
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

21 августа 2020 года  № 207/16-4 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан пятого созыва  

назначенных на 13 сентября 2020 года 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 

декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия избирательной 

комиссии сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого 

созыва 13 сентября 2020 года по одномандатным избирательным округам 

(приложения №№ 1-10). 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 

 



2 
 

 Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/16-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 1 

ВАЛИУЛЛИНА 

Рашида Юрияновна 

1960 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Махмутово; пенсионерка; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

ГАНЕЕВА 

Рима Нургалиевна 

1965 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий район. деревня Махмутово; Депутат Совета 

сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

пенсионерка; выдвинута в порядке самовыдвижения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



3 
 

Приложение № 2  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/16-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2 

НИЗАМУТДИНОВА  

Луиза Музафаровна 

1964 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Махмутово; Муниципальное 

образовательное казенное учреждение средняя образовательная 

школа д. Махмутово, учитель; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

САГАДАТОВА 

Гульназ Ринатовна 

1987 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Махмутово; филиал № 15 

Махмутовский сельский дом культуры Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Районный дом культуры» 

муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, художественный; выдвинута в порядке 

самовыдвижения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 Приложение № 3  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/16-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 3 

ВАЛИУЛЛИНА 

Лена Гелазетдиновна 

1961 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Махмутово; пенсионерка; выдвинута 

в порядке самовыдвижения. 

КАМАЛЕТДИНОВ 

Нур Фаррахович 

1988 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий    район, деревня Махмутово; Депутат Совета 

сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан; временно 

неработающий; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 Приложение № 4  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/16-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 4 

АЗНАБАЕВ 

Айдар Сальманович 

1969 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Николаевка; Николаевский 

ветеринарный участок Государственного бюджетного 

учреждения Белорецкая районная и городская ветеринарная 

станция Республики Башкортостан, заведующий; депутат Совета 

сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; осужден 26.06.2001 по ч.1 ст.111 УК РФ 

«Умышленное причинение тяжкого вреда здоровью», судимость 

погашена 

ДЬЯЧЕНКО 

Елена Игоревна 

1987 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Николаевка; филиал № 35 Николаевского 

сельского клуба Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Районный дом культуры» муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, заведующий; 

выдвинута в порядке самовыдвижения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 Приложение № 5  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/16-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 5 

СЫСОЕВ 

Василий 

Александрович 

1976 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Николаевка; временно неработающий; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; сторонник Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

ШЕРСТНЕВ 

Станислав 

Геннадьевич 

1976 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Николаевка; Администрация сельского 

поселения Николаевский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район РБ, водитель; депутат Совета сельского 

поселения Николаевский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район РБ; выдвинут в порядке самовыдвижения; 

имелась судимость: судим 02.09.2010г., по ч.1 ст.264 УК РФ 

(нарушение лицом, управляющим автомобилем, трамваем либо 

другим механическим транспортным средством, правил 

дорожного движения или эксплуатация транспортных средств, 

повлекшая  по неосторожности причинение тяжкого вреда 

здоровью человека). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 Приложение № 6  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/16-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 6 

ГИЗАТУЛЛИН 

Тимур Закеевич 

1984 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий    район деревня Махмутово; Верхнеаршинский 

фельдшерско-акушерский пункт ГБУ РБ Белорецкая ЦРКБ, 

заведующий; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; осужден 02.11.2006г., ч.1 ст. 111 и ст.64 

УК РФ «Умышленное причинение тяжкого вреда здоровью», 

судимость погашена 

ПОХОДЯЕВ 

Сергей Александрович 

1979 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Верхнеаршинский; Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Южно – Уральский 

государственный природный заповедник», государственный 

инспектор; выдвинут в порядке самовыдвижения; член 

Политической партии «ЛДПР – Либерально – демократической 

партии России»; осужден 17.12.2009г., ч.1 ст. 327 УК РФ 

«Подделка, изготовление или оборот поддельных документов, 

государственных наград, штампов, печатей или бланков», 

судимость погашена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 Приложение № 7  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/16-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 7 

САЕТГАЛИНА 

Лилия Ишбулдиновна 

1970 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий    район, село Верхнебельский; Муниципальное 

образовательное бюджетное учреждение средняя образовательная 

школа с. Тирлянский, учитель; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

СУЛТАНОВ 

Эдуард Фаляхович 

1974 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Верхнебельский; Муниципальное 

образовательное бюджетное учреждение средняя образовательная 

школа с. Тирлянский, кочегар (сторож); выдвинут в порядке 

самовыдвижения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



9 
 

Приложение № 8  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/16-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 8 

АЛЕКСАНДРОВА 

Татьяна Трофимовна 

1952 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий    район, село Верхнебельский; пенсионерка; депутат 

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

ЗЕМЛЯНСКИЙ 

Михаил Васильевич 

1953  года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Черный ключ; пенсионер; 

выдвинут в порядке самовыдвижения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 Приложение № 9  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/16-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 9 

НАБИУЛЛИН 

Надир Каюмович 

1963 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий    район, село Николаевка; Администрация сельского 

поселения Николаевский  сельсовет муниципального района 

Белорецкий район РБ, глава; депутат Совета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район РБ; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 Приложение № 10  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/16-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 10 

ЛАРИОНОВА 

Любовь Владимировна 

1956 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Верхнебельский; пенсионерка; 

выдвинута в порядке самовыдвижения. 

ШАГАЛИН 

Евгений Анатольевич 

1968 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белорецкий    район, село Верхнебельский; индивидуальный 

предприниматель; депутат Совета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 Приложение № 1  

 УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/16-4 

Форма 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печать  

участковой 

избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ № ____ 
 

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. 

Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в 

таком виде поместить в ящик для голосования.  

Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате,  либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.  

ФАМИЛИЯ, 

имя, отчество 

зарегистрированного 

кандидата в депутаты 

(фамилии указываются 

в алфавитном 

порядке) 

Год рождения; наименование субъекта Российской Федерации, 

района, города, иного населенного пункта, где находится место 

жительства кандидата; основное место работы или службы, 

занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы 

или службы – род занятий).  

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои 

полномочия на непостоянной основе, – сведения об этом с указанием 

наименования соответствующего представительного органа.  

Если кандидат выдвинут избирательным объединением, – слова 

«выдвинут» с указанием наименования соответствующей 

политической партии.  

Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – слово 

«самовыдвижение». 

Если кандидат указал на свою принадлежность к политической 

партии либо иному общественному объединению, указывается 

наименование данной политической партии, данного общественного 

объединения в соответствии со статьей 41 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, а также статус кандидата в данной 

политической партии, данном общественном объединении. 

Если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется 

судимость, указываются сведения о судимости кандидата. 

 

 

 

 

 



13 
 
 

 

 

 
 Приложение № 2 

 УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/16-4 

Форма 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 
поселения Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу  
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печать  

участковой 

избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ № ____ 
 

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от одного из ответов, в пользу которого сделан выбор. 

Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в 

таком виде поместить в ящик для голосования.  

Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в 

одном из них, считается недействительным.  

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.  

ФАМИЛИЯ, 

имя, отчество 

зарегистрированного 

кандидата в депутаты 

(фамилии указываются 

в алфавитном 

порядке) 

Год рождения; наименование субъекта Российской Федерации, 

района, города, иного населенного пункта, где находится место 

жительства кандидата; основное место работы или службы, 

занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы 

или службы – род занятий).  

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои 

полномочия на непостоянной основе, – сведения об этом с указанием 

наименования соответствующего представительного органа.  

Если кандидат выдвинут избирательным объединением, – слова 

«выдвинут» с указанием наименования соответствующей 

политической партии.  

Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – слово 

«самовыдвижение». 

Если кандидат указал на свою принадлежность к политической 

партии либо иному общественному объединению, указывается 

наименование данной политической партии, данного общественного 

объединения в соответствии со статьей 41 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, а также статус кандидата в данной 

политической партии, данном общественном объединении. 

Если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется 

судимость, указываются сведения о судимости кандидата. 

 

 ЗА 
 

 



14 
 

 ПРОТИВ 
 

 

 


